CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 036/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Vanderley Rodrigues Pedroso (PT)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia ao Exmo. Sr. Renan Bom

Ribeiro, Secretário de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente, à

seguinte indicação, onde solicita:

A visita à Ponte Borevi (cascalho MS-134) para avaliação e recuperação da mesma.

Justificativa: Atendendo as reivindicações dos proprietários rurais próximos a esta localidade,

solicitamos em caráter de urgência que seja realizada uma visita para avaliação para melhor

análise do que possa ser feito para a recuperação e forma da Ponte, uma vez que se encontra

em péssimo estado de conservação, dificultando muito o translato de veículos de pequeno e

grande porte, podendo até mesmo ocasionar acidentes graves. Agradecendo Vossas

atenções, envio os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 03 de maio de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/